«КАРЛЫГАН  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРЛЫГАНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2016 года № 55

Об утверждении Положения о «телефоне доверия» по вопросам  противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь пунктом  7 статьи  3, пунктом  1 статьи  6, пунктом 17 статьи  7, пунктом 1 статьи 13.3,  администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о «телефоне доверия» по вопросам  противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (далее - Положение о «телефоне доверия»).
2. Должностному лицу, в обязанности которого входит профилактика коррупционных правонарушений — специалисту II категории:
   - организовать регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по «телефону доверия», в Журнале регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия» по вопросам противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» по форме, установленной приложением N 1 к Положению о «телефоне доверия»;
- организовать размещение и актуализацию информации о функционировании «телефона доверия» на официальном сайте муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», информационном стенде, расположенном в помещении администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»;

- организовать публикацию соответствующей информации в районной газете «Знамя».
   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                   Б.В.Иванов

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»
от 07 июня 2016 г. № 55

Положение

 о «телефоне доверия» по вопросам  противодействия коррупции в администрации муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции (далее – «телефон доверия»), организации работы с обращениями граждан и организаций, полученными по «телефону доверия», о фактах проявления коррупции в администрации, муниципальных учреждениях муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

2. «Телефон доверия» - это канал связи с гражданами и организациями (далее - абонент), созданный в целях оперативного реагирования на возможные коррупционные проявления в деятельности администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», муниципальных учреждений, а также для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан.
          3. Для работы «телефона доверия» выделена линия телефонной связи с номером: (883634) 9- 25- 25;
    4. «Телефон доверия» устанавливается в служебном помещении должностного лица, в обязанности которых входит профилактика коррупционных правонарушений.

      5. Режим функционирования «телефона доверия» с 8.00 до 17.00 в рабочие дни.

    6. Учет обращений абонентов о фактах проявления коррупции, совершенных муниципальными служащими, поступающих по «телефону доверия», осуществляется специалистом, в должностные обязанности которых входит профилактика коррупционных правонарушений.
     7. Обращения о фактах проявления коррупции, совершенных работниками муниципальных учреждений заносятся в Журнал регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия» по вопросам противодействия коррупции по форме, установленной приложением N 1 к настоящему Положению, оформляются по форме, установленной приложением N 2 к настоящему Положению, и рассматриваются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 года N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

        8. Контроль за соблюдением порядка и сроков рассмотрения обращений по вопросам противодействия коррупции осуществляется в пределах своей компетенции должностным лицом, в обязанности которого входит профилактика коррупционных правонарушений.
             9. При наличии в обращениях абонентов информации, относящейся к компетенции правоохранительных и иных государственных органов, информация направляется структурными подразделениями, ответственными за профилактику правонарушений, в соответствующие органы в бумажном виде с сопроводительным письмом.

    10. Информация о номере «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции размещается на официальном интернет-сайте муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

	Приложение N 1

	к Положению о «телефоне доверия»
по вопросам противодействия коррупции
в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

Журнал

регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия» по вопросам

 противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

	N п/п
	Дата (число, месяц,
год)
	Время

(час., мин.)
	Ф.И.О. абонента
	Адрес, телефон абонента
	Краткое содержание обращения
	Ф.И.О. сотрудника,
зарегистрировавшего
обращение, подпись
	Результаты рассмотрения
обращения, куда направлено (исх. N, дата)

	Приложение N 2

к Положению о «телефоне доверия»
по вопросам противодействия коррупции
в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

	Администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

	Дата, время:

	(указывается дата, время поступления сообщения (число, месяц, год, час., мин.)

	Фамилия, имя, отчество:

	(указывается Ф.И.О. абонента,

	либо делается запись о том, что абонент Ф.И.О. не сообщил)

	Место проживания:

	(указывается адрес, который сообщил абонент:

	почтовый индекс, республика, область, район, населенный пункт, название улицы, дом, корпус, квартира,

	либо делается запись о том, что абонент адрес не сообщил)

	Контактный телефон:

	(номер телефона, с которого звонил и/или который сообщил абонент

	либо делается запись о том, что телефон не определился и/или абонент номер телефона не сообщил)

	Содержание обращения:

	Обращение принял:

	(должность, фамилия и инициалы, подпись лица, принявшего сообщение)